
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 350 – Nova Santa Bárbara, Paraná                  Quarta Feira, 03 de Setembro de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

 
EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  

Referente ao Contrato nº 013/2014 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços nº 1/2014. 
 
PARTES:  Município de  Nova Santa Bárbara, pessoa 
jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada 
pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério,  portador 
da cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-0 SSP/PR, CPF nº 
563.691.409-10 e a empresa DEBORAH MONIQUE 
FERNANDEZ - EIRELI – EPP , pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na Rua Princesa Izabel, n° 236 - Centro, 
na cidade de Prudentópolis, Estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ sob o nº 17.330.640/0001-62, neste ato representado 
por sua administradora, Sra. Deborah Monique Fernandez . 
 
OBJETO:  Execução de recape asfáltico em CBUQ. 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  Mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 
27/12/2014. 

RECURSOS: Das despesas com a contratação da empresa 
para a execução do objeto deste Edital, serão pagos com 
recursos da dotação orçamentária da SEDU - 
6702.15451024.271 – projeto atividade – Desenvolvimento 
Urbano e Regional Integrado e contrapartida Municipal. 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, Trabalho e Geração de 
Emprego. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 
03/09/2014. 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 108/2013 

 
Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA  e a 
empresa VIEIRA & LAMIN ELETRO MG LTDA , pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 
09.538.369/0001-27. 
Ata de registro de preços n° 108/2013, firmada em 02 de 
dezembro 2013, com vigência de 12 (doze) meses. 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção dos pontos de 
iluminação publica do Município de Nova Santa Bárbar a. 
Modalidade de Licitação:  Pregão Presencial n° 066/2013. 

As quantidades e valores 
passarão a ser o descrito no quadro abaixo:  

 
 

 
Item 

Descri
ção 

Qtde 
registra
da 

Unid  Valor 
regist
rado 

Qtde 
aditad
a 

Uni
d  

Valor 
do 
aditivo  

1 Presta
ção de 
serviç
os de 
manut
enção 
dos 
pontos 
de 
ilumin
ação 
públic
a    

350 Pontos 70,00 87 Pon
tos 

6.090,
00 

VALOR TOTAL DO 
ADITIVO.............................................................................................
.......R$ 6.090,00 

 
Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB-PR n° 48857. 
Data de assinatura do aditivo: 02/09/2014. 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 031/2014 
REF.: Pregão Presencial 043/2014 

 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada 
pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério e a empresa 
NORTE PIONEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA , inscrita 
no CNPJ sob n° 18.676.583/0001-30, com sede na Rua Rio 
Branco, 678 Sala A - CEP: 86430000 - BAIRRO: Centro, 
Santo Antônio da Platina/PR, neste ato representado pela Sra. 
Juliane Mialski Vilas Boas. 
 
OBJETO: Aquisição De Calcário E Super Simples, Em 
Atendimento Ao Convênio N° 204/2013, Protocolo N° 
11.764.904-0 Da Secretaria De Estado Da Agricultura E Do 
Abastecimento – SEAB. 
VALOR: R$ 54.930,30, (Cinqüenta e Quatro Mil, Novecentos e 
Trinta Reais e Trinta Centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa)  dias, contados a partir 
da data de assinatura. 
RECURSOS: Convênio N° 204/2013, Protocolo N° 
11.764.904-0 Da Secretaria De Estado Da Agricultura E Do 



Nova Santa Bárbara - PR , 03 Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 350/2014 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Abastecimento – SEAB. 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, Trabalho e Geração de 
Emprego 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 04/09/2014 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 030/2014 
REF.: Pregão Presencial 043/2014 

 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada 
pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério e a empresa 
TRANS DOVACI LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 
05.202.755/0001-92, com sede na Rua Egídio Soares, 322 
Terreo - CEP: 86455000 - BAIRRO: CENTRO, Joaquim 
Távora/PR, neste ato representado pelo Sr. Dovaci De Goes 
 

OBJETO: Aquisição De Calcário E Super Simples, Em 
Atendimento Ao Convênio N° 204/2013, Protocolo N° 
11.764.904-0 Da Secretaria De Estado Da Agricultura E Do 
Abastecimento – SEAB. 
VALOR: de R$ 39.250,00, (Trinta e Nove Mil, Duzentos e 
Cinqüenta Reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa)  dias, contados a partir 
da data de assinatura. 
RECURSOS: Convênio N° 204/2013, Protocolo N° 
11.764.904-0 Da Secretaria De Estado Da Agricultura E Do 
Abastecimento – SEAB. 
 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, Trabalho e Geração de 
Emprego 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 04/09/2014 
 
 
 
 

II - Atos do Poder  Legislativo  

 
Nº021/2014 

CONCESSÃO DE DIARIA 
 
      O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº001/2013, FAZ SABER:  
                                   JUSTIFICATIVA 
            Foi concedida ao Sr. EDUARDO DO SOCORRO 
ARAÚJO, portador do CPF nº 005.052.219-18, no valor de 
R$-300,00 (Trezentos Reais), 01  diária para despesas de 
viagem do mesmo, a serviços do Legislativo,  na assembléia 
legislativa do estado do Paraná, em Curitiba, dia 27 e 
28/08/2014,  ficando o valor estabelecido à disposição do 
mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
                     Nova Santa Bárbara, 26 de Agosto  de 2014  
 

Adelino Lopes da Silva 
Presidente 

 
 

RESOLUÇÃO 001/2014 
 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
SUPLEMENTAR 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso 
das suas atribuições legais e em conformidade com o 
Orçamento/2014, LEI Municipal nº 707/2013, e  ainda com 
o Regimento Interno da Câmara Municipal, regulamenta: 
 

ART. 1º – Fica aberto ao 
orçamento da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, 
Estado do Paraná, CRÉDITO SUPLEMENTAR  no valor de 
R$14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais), distribuído 
da seguinte forma: 
 

UNIDADE ORÇAMENTARIA  01.031.00202.001 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 
0080.33.90.39
.00.00 

OUTROS SERVIÇOS TERC. – 
PESSOA JURÍDICA 

10.000,
00 

0090.44.90.52
.00.00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

4.500,0
0 

   

 TOTAL 14.500,
00 

 
  ART. 2º – Para cobertura do crédito aberto 
no artigo anterior será utilizado recursos proveniente do 
cancelamento parcial das dotações do orçamento vigente. 
 
UNIDADE ORÇAMENTARIA  01.031.00202-001 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 
0030.31.90.1
1.00.00 

VENCIMENTOS E 
VANTAGES FIXAS – 
PESSOAL CIVIL  

11.000,
00 

0050.33.90.1
4.00.00 

DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL  3.500,0
0 

   

   
 TOTAL 14.500,

00 
 
  ART. 3º – Este ato entra em vigor na data 
da sua publicação. 
  Gabinete do Presidente da Câmara 
Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, em 11 
de Agosto de 2014. 
 

Adelino Lopes da Silva 
Presidente 

 
 

 

III – Publicidade  

  Não há publicações para a presente data. 


		2014-09-03T14:47:22-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




